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Drodzy czytelnicy, 

Kwietniowy numer stworzyliśmy dla Was poprzez komunikację 

zdalną. Numer ukaże się tylko w na stronie internetowej szkoły. 

Piszemy w nim o zwyczajach i tradycjach świątecznych. 

Opisujemy nasze wrażenia związane z obchodzeniem 

tegorocznych Świąt Wielkanocnych, które były inne niż 

dotychczas z powodu epidemii Covid- 19. Od dnia 25.03.20r. 

wszyscy uczymy się zdalnie, dlatego przekazujemy też Wam 

nasze spostrzeżenia na temat nauki zdalnej w czasach pandemii. 

W wolnym czasie zachęcamy Was do przeczytania ciekawej 

książki. Życzymy wszystkim zdrowia 

                     ZWYCZAJE WIELKANOCNE 

1. W Wielki Piątek idzie się do kościoła na Drogę Krzyżową.  
2. Sobota Wielkanocna zawiera tradycje, zgodnie z którymi idziemy 
poświęcić pokarmy, takie jak : chleb, wędlina, sól, pieprz, jajko, chrzan, 
baranek i babka wielkanocna. Każdy element święconki coś innego 
znaczy, zgodnie z tradycją każdy pokarm ma swoje znaczenie: 
-Chleb - symbolizuje Ciało Chrystusa. Zgodnie z tradycją ma zapewnić 
dobrobyt i pomyślność przez cały kolejny rok. 
-Sól - symbolizuje oczyszczenie oraz mówienie prawdy. Odstraszy od 
nas wszelkie zło. 
-Wędlina - to symbol zdrowia oraz dobrobytu - dla nas i całej rodziny. 
-Jajko - od zawsze jest to symbol życia, zmartwychwstania oraz nowego 
początku. 
-Chrzan - to symbol siły fizycznej. Powinien znaleźć się w koszyczku 
wielkanocnym, abyśmy byli cały rok zdrowi, w pełni sił i energii. 
-Baranek - to symbol przezwyciężania zła. 
-Babka wielkanocna - powinien to być wyrób własnoręcznie 
przygotowany, a nie kupny. Babka wielkanocna symbolizuje 
umiejętności oraz doskonałość, a także podobnie jak chleb dobrobyt. 
-Woda - symbol Ducha Świętego, narodzin oraz nowego życia.  
3. Najbardziej znana tradycja wielkanocna to malowanie pisanek. 
4. Śniadanie Wielkanocne jest najważniejszą tradycją, według której 
członkowie rodziny dzielą się jajkiem i innymi święconymi pokarmami 
składając sobie życzenia, a następnie spożywają tradycyjne potrawy 
np. żurek oraz ciasta – mazurki i baby. 
5. Święcenie palm wypada w niedzielę, w którą święci się palmy, ogień    
i wodę.  
6. Śmigus - dyngus obchodzimy w poniedziałek. To tradycja oblewania 
się wodą. 

                  Opracowała: Paulina Moczulak kl. 3 a 
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ŚWIĘTA WIELKANOCNE W NASZYCH DOMACH W CZASIE 

PANDEMII COVID - 19 

 

Te Święta Wielkanocne nie były takie jak zwykle. Przez 

pandemię koronawirusa musieliśmy je spędzić w domu. Pomagałam 

mamie piec babę, mazurka i przygotować święconkę. Po 

uroczystym śniadaniu, razem z moim bratem Jankiem szukaliśmy 

prezentów od zajączka. Udało mi się znaleźć złotego Zingsa!                  

W Poniedziałek Wielkanocny oblewaliśmy się wodą.  

Wolałabym jednak tradycyjne święta, w czasie których mogłabym 

odwiedzić swoją rodzinę. 

     Julia Pełszyk kl. 3 a 

 

Święta Wielkanocne w tym roku pozostaną na długo w naszej 

pamięci. 

A wszystko to za sprawą pandemii jaka zapanowała na Świecie. 

Wszystko było po  nowemu . 

Pierwszy raz nie poszliśmy poświęcić pokarmów do Świątyni. 

Pierwszy raz nie zasiedliśmy wspólnie z bliskimi do spożywania 

świątecznych pokarmów. Pierwszy raz nie wyszliśmy na dwór na 

spacer, na wspólne polewanie się wodą w Śmigus- Dyngus. Święta             

te były inne niż zawsze, może gorsze, a może lepsze??? 

     Ja jednak, pewnie tak jak i Wy, mam nadzieję, że najbliższe 

Święta spędzimy wszyscy razem w gronie rodzinnym i w tradycyjny 

sposób. 

 

                                                        Julia Wituszyńska kl.3a 

 

NAUKA ZDALNA W DOBIE PANDEMII  

Szkoła w domu - tak o zdalnym nauczaniu się mówi. Marzę, by 

wrócić do klasy, zasiąść w ławce i słuchać tego, co mówi 

nauczyciel. Niestety, warunki są takie, że nie zanosi się w 

najbliższym czasie, by to marzenie się spełniło.  

Brakuje mi kolegów i wspólnych przerw. Zajęć piłki nożnej na 

boisku szkolnym. 

Żal mi tych wycieczek szkolnych. Zbliża się maj i akcja 

,,Rowerowy maj na który czekałem cały rok. 

     Jakub Budka kl. 3 b 

 

Od 25 marca przedszkola i szkoły są zamknięte, a Ministerstwo 

Edukacji Narodowej zaleca zdalną naukę. Szkoły radzą sobie                

z tym na wiele sposobów .Nauka w domu nie musi być jedynie 

żmudnym wypełnianiem ćwiczeń. Nie wychodząc z domu możemy 

zwiedzać muzea, nauczyć się kodowania, czy utrwalić zdobytą 

wiedzę. Warto wykorzystać czas w domu na czytanie książek, na 

które wcześniej nie mieliśmy czasu, a także zabawę z rodzicami            

i wzmacnianie więzi rodzinnych. Ucząc się w domu z łatwością 

połączymy pasje z planem zajęć i możemy poświęcić tyle czasu na 

naukę i zabawę ile uznamy za potrzebne.  

 

                                         Lena Szadkowska kl. 3 a 

 

 

 



PROPOZYCJE CIEKAWEGO SPĘDZENIA CZASU W DOMU PODCZAS 

EPIDEMII 

 

  Podczas pandemii wszyscy musimy spędzać czas w domu. 

 W tym czasie możemy grać w gry planszowe z rodziną, czytać książki, 

rozwiązywać różne zagadki i krzyżówki w Internecie. Wieczory możemy 

spędzać oglądając  ciekawe filmy. Korzystając z komputera moglibyśmy 

wirtualnie zwiedzać muzea, zabytki oraz podziwiać krajobrazy. To jest 

też dobry moment na naukę języków obcych. Oprócz tego  można 

stworzyć własny ogródek na parapecie, lub na balkonie. Każdego dnia 

powinniśmy przeznaczyć przynajmniej kilkanaście minut na ćwiczenia 

gimnastyczne lub taniec, taki jak zumba. To jest też czas na własne 

hobby oraz zainteresowania. 

       Mateusz 

Wawryk kl. 3 b 

 

 

 

 

 

 

 

 
Recenzja ciekawej książki 

       Ciekawa książka, od której ostatnio nie mogę się oderwać,             

to „Ronaldinho uśmiech futbolu”. Książka opowiada o karierze 

Ronaldo De Assisa Moreiry-Ronaldinho jednego z najlepszych 

piłkarzy w swoim okresie. Nazywano go Lasenrisa De Football,           

co po polsku oznacza: człowiek który, rozdawał uśmiech na 

twarzach milionów.  

Książka jest autorstwa Luci Ciaoliego i opowiada o np. tragicznej 

śmierci ojca piłkarza, o tym,  dlaczego jego idolem nie była żadna 

gwiazda futbolu, o pięknych bramkach, o niesamowitych 

sztuczkach i innych chwilach naznaczonych magią Ronaldinho. 

Sama książka jest przyjemna w czytaniu i jest bardzo dokładnym 

opisem jego kariery.  

       Moja ocena tej książki, to 10/ 10. Jak się zacznie ją czytać,         

to nie można się oderwać. Napisana jest z humorem, łatwym 

językiem i zawiera w sobie dużo ciekawostek. Polecam! 

      Filip Rogowski kl. 3 b 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

               Międzynarodowy Dzień Ziemi 

Dzień Ziemi (Earth Day) corocznie obchodzony w dniu               

22 kwietnia uważany jest za największe ekologiczne święto 

świata.                                                                                      

Dzień ten obchodzony jest od 1970 roku, a sama idea 

obchodów została wypromowana dzięki działaniom 

Amerykanów.                                                        

Organizatorzy zaangażowani w obchody tego dnia 

pochodzą z ponad 190 krajów na całym świecie i skupieni 

są w organizacji Earth Day Network  z siedzibą                           

w Waszyngtonie. W Polsce tradycje związane z obchodami 

tego dnia są nieco krótsze, ponieważ Dzień Ziemi 

obchodzony jest od 1990 roku. Wtedy to zaczęły 

powstawać organizacje pozarządowe, które zajęły się 

popularyzującą ekologii.   

W tym roku Światowy Dzień Ziemi obchodzony jest pod 
hasłem: "Działania na rzecz ochrony klimatu”. 

 

   Zespół gazetki „Mardziak”  

 

 

 
 

 

Wiosenne sudoku 

Rozwiąż sudoku. Narysuj pszczołę, biedronkę, kwiatek i 
motyla w odpowiednich miejscach. Pamiętaj, że w każdym 
wierszu i w każdej kolumnie poszczególny obrazek może 
się pojawić tylko raz. 

 
 

Opracował zespół gazetki „Mardziak” 


